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 THIRRJE PËR APLIKIM  

 
 

Pagesa Direkte për veren e prodhuar dhe deklaruar zyrtarisht 
 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural do te subvencionoj veren e prodhuar dhe 

deklaruar zyrtarisht.  

 

 
Kriteret që duhet t'i plotësojnë kompanite prodhuese te veres që aplikojnë për Pagesa 
Direkte – për veren e prodhuar dhe deklaruar zyrtarisht: 
• Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës; 

• Aplikuesit duhet qe deri me date 10.12.2016 ne Departamentin e Vreshtarise dhe Veretarise te 

deklarojne te dhenat per deklarimin perfundimtar te vjeljes se rrushit per vjeljet e vitit 2016 

• Aplikuesit duhet qe deri me date 15.01.2017 ne Departamentin e Vreshtarise dhe Veretarise te 

deklarojne te dhenat e prodhimit vjetor te veres per vjeljet e vitit 2016. 

 
 
Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim: 
• Kopjen e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës per perfaqesusin e kompanise 

• Konfirmimin nga banka për xhirollogarinë bankare të subjektit; 

• Kopjen e çertifikates se regjistrimit te biznesit dhe informatat mbi biznesin 

• Kopjen e çertifikates se numrit fiskal 

• Deshmi per obligimet e kryera ndaj ATK-se (vetem per personat juridik) 

• Dëshmia per deklarimin e prodhimit te veres 
• Kopja e licences se leshuar nga MBPZHR per ushtrimin e veprimtarise; 
• Deshmia per pagesen e tatimit mbi prone; 

 

 
Mënyra subvencionimit: 
Subvencionimi do të bëhet për litër vere te prodhuar dhe deklaruar zyrtarisht, ne vlere prej 0.04 € 
/liter.  



 
 

 

 

Mënyra e aplikimit: 
Aplikimi behet ne Drejtorite Komunale per Bujqesi, 

 

Periudha e aplikimit: 
 
Periudha e aplikimit zgjate 40 dite dhe fillon nga data 03.05.2017 dhe mbaron me datë 
11.06.2017 
 

 

 
 

 

 


